
SEZNAM VĚCÍ NA TÁBOR PS Šenov – Bystřička: 1. 7. - 21. 7. 2024 - I. turnus

Osobní  prádlo  dle  potřeby (u mladších  dětí  v dostatečném množství)  –  min.  12x spodní  prádlo,  12x
ponožky + 2x podkolenky (kombinace teplejších a tenčích), 2x punčocháče; 1x oděv na spaní: teplejší
tepláková souprava nebo hrubé pyžamo a teplé ponožky na spaní, čepice na uši na spaní; 4x teplákové
soupravy (mikiny a tepláky nebo starší kalhoty), 2x svetr, 1x teplejší bunda (stará zimní), 3x košile nebo
trika s dl. rukávem, 8x tričko (kdo má, tak si vezme i pionýrské), 3x kraťasy, kšiltovka, plavky + pro
neplavce kruh, rukávky nebo vesta,  pláštěnka (ne sáčková na jedno použití),  obuv (nedávejte dětem
malé boty) -  gumáky – nutné!!! + pevné botasky nebo pohorky, 2x tenisky, boty do vody s pevným
uchycením na noze (ne nazouvací); na cestu a výlety – dlouhé kalhoty, bunda, malý batoh, láhev na vodu
(asi 0,5 l).
NUTNÉ: 

 SPACÁK TEPLEJŠÍ s funkčním zapínáním (v noci bývá i 5°C), DEKA 
 KARIMATKA  (dle Krajské  hygienické  stanice  ve  Vsetíně  musí  mít  karimatka  tloušťku
min. 2 cm nebo může být  pevnější  nafukovací  lehátko (ne  z PVC),  příp.  karimatka o menší
tloušťce,  ale  s teplou  dekou,  která  bude  na  karimatce  složená  jako  další  vrstva. V žádném
případě nesmí děti ležet jen na karimatce sloužící pro oddělení vlhkosti a chladu (mají jen tenkou
vrstvu s hliníkovým–alobalovým povrchem, což je nepřípustné).
 TÁBOROVÁ HRA: Vikingové. 

Hygienické potřeby: 3 x ručník, zubní kartáček + pasta, mýdlo v krabičce, 3x toaletní papír, hřeben,
šampon, kapesníky – raději papírové, krém na opalování (ne spray z bezpečnostních důvodů),  sluneční
brýle, REPELENT či jiný prostředek proti hmyzu (ne spray z bezpečnostních důvodů), prací prostředek
na drobné prádlo (ne prášek, ten se ve vodě moc nerozpustí) 
Ostatní: nerozbitný  označený  hrníček  s uchem (min.  ¼  litru  –  ne  kelímek),  označená  nebo
PODEPSANÁ lžíce a ešus (stačí jednodílný), baterka + náhradní baterie a žárovka (ideálně čelovka),
uzlovačka cca 1,5 m (hadrová prádlová šňůra na uzlování),  3 x dělší svíčka, zápisník, tužka, pastelky,
malé nůžky s oblými hroty, dopisní papír a známky (mladším dětem nadepište adresy), peníze – max. 400
Kč v drobných (budou mít asi 3 výlety), pytlíky na špinavé prádlo a boty, šitíčko, dále si mohou děti vzít
drobné kapesní či stolní hry, časopisy, knížku … věci k zábavě v odpoledním klidu.

UPOZORNĚNÍ !!!
1. NEDÁVEJTE DĚTEM NOVÉ VĚCI!!! VŠECHNO JIM PODEPIŠTE – nejlépe lihovým fixem
(zejména těm menším) A VĚCI NA TÁBOR BALTE S DĚTMI (aby věděly, co je jejich). Sbalte věci
nejlépe do starého kufru (ten se vleze pod postel a věci v něm jsou přehledné).  
2.  NEDÁVEJTE DĚTEM DRAHÉ HRAČKY, ŠPERKY, MP3, MP4 atp., A MOBILNÍ TELEFONY
(není možnost je nabít) – ZA POŠKOZENÍ NEBO ZTRÁTU TĚCHTO VĚCÍ NERUČÍME!!! Na tábor
není povoleno brát různé „dětské zbraně“ (kuličkové pistole, praky apod.). 
3.  Děti  si  mohou  USCHOVAT PENÍZE na  výlety  u svého oddílového vedoucího,  aby se předešlo
případným ztrátám. 
4.  Pokud  i  přes  naše  upozornění  budou  mít  u  sebe  děti  MOBILNÍ  TELEFONY,  budou  tyto  opět
uschovány  u  oddílového  vedoucího  s tím,  že  v době  odpoledního  klidu  jim  budou  rozdány  k jejich
případnému využití. Po zbytek dne nebude dětem umožněno mobilní telefony užívat, a to z důvodu, že
tím ruší ostatní při táborové činnosti a při hrách.    
5. V případě, že dítě bude po dobu tábora užívat léky, zabezpečte jejich dostatečné množství (na 21 dní)
a odevzdejte je u odjezdu vedoucímu tábora podepsané jménem dítěte a rozpisem užívání. Léky nesmí
mít dítě s ohledem na bezpečnost účastníků tábora u sebe (výjimkou jsou např. spreje na podporu dýchání
u astmatiků). 

U odjezdu v obálce  (označené jménem dítěte  a  nadepsaným obsahem obálky)  odevzdat:  průkaz
pojištěnce a vyplněný list účastníka s prohlášením zákonných zástupců, léky s rozpisem dávkování; jiná
písemná upozornění.



INFORMAČNÍ LIST 

K LETNÍMU TÁBORU PS Šenov – Bystřička – 1. 7. - 21. 7. 2024 - I. turnus
1. Vyplněná, podepsaná přihláška spolu s posudkem o zdravotní způsobilosti dítěte musí být odevzdána

nejpozději do 31. 5. 2023 buď písemně na adresu Ondřej Schwetter, Havířov, U , Lékárny 8, 735 64
nebo odevzdat každou středu na schůzce (Šenov, Kostelní 128, v čase od 16:00-18:00).

2. Cena tábora je 4.600,- Kč pro registrované členy a 5.000,- Kč pro neregistrované členy. Tábor je
nutné zaplatit nejpozději do 31. 5.  2024  n  a účet PS   – Fio banka – číslo účtu 2200517986/2010,
konstantní symbol 0308, variabilní symbol je v záhlaví přihlášky!!! Pokud si stáhnete přihlášku a
další listiny z webových stránek PS Šenov, zavolejte Ondřejovi Schwettrovi (mobil: 775 699 439)
a variabilní symbol vám bude přidělen. 

3. Závaznou  přihlášku  a  zdravotní  posudek  dítětě  je  třeba  doručit
nejpozději do 31. 5. 2024 na adresu: Prostřední Suchá, U Lékárny 8,
Havířov 73564 a nebo Ondřejovi Schwettrovi do vlastních rukou. !!
JINÝ ZPŮSOB DORUČENÍ NENÍ!!

4. Prosíme o dodržení všech věcí uvedených v seznamu včetně všech upozornění.
5. Při  odjezdu  u  autobusu je  nutné  odevzdat:  průkaz  pojištěnce  a  vyplněný  list  účastníka  (pozor

na datum – uvést den odjezdu nebo nejvíce 1 den před odjezdem!!!).
6. ODJEZD – I. turnus: autobusem dne 1. 7. 2024 (pondělí) v 9.00 hodin, sraz v 8.30 hodin na velkém

parkovišti u ZUŠ v Šenově, (Adresa ZUŠ – Zámecká 2, 739 34 Šenov)
7. NÁVRAT – I. turnus: autobusem 1. 7. 2024 (neděle) kolem 12:00 – 12:30 hodin tamtéž. 
8. Některé  pojišťovny  nebo  zaměstnavatelé  dávají rodičům  finanční  příspěvek  za  pobyt  dítěte  na

táboře.  Vyžadují většinou vyplnění formuláře pořadatelem tábora. Tento formulář předejte při odjezdu
vedoucímu tábora, rádi Vám ho vyplníme. Po návratu Vám ho předáme při převzetí dítěte.

9. Budete-li žádat o  příspěvek na tábor u svého zaměstnavatele nebo jiného subjektu, poskytněte mu
tyto údaje pro vystavení objednávky na fakturu:
Provozovatel  tábora:  PIONÝR,  z.  s.  –  Pionýrská  skupina  Šenov,  Kostelní  128,  739  34  Šenov;
IČ: 68158017.  Statutární  zástupce:  Filip  Kowalski.  Doba  a  místo  konání  tábora:
1. 7. 2024 - 21. 7. 2024, tj. 21 dní; Bystřička, okr. Vsetín. Cena tábora: 4 600,- Kč a variabilní symbol
dítěte

10. Druh tábora – stálý,  stanový;  během pobytu je  pro děti  připravena celotáborová hra,  tři  celodenní
výlety, noční hry, táborové ohně, hry v lese i na louce, táborová olympiáda, koupání a hry ve vodě.
Také je čeká práce se dřevem, pomoc v kuchyni, noční hlídky, rozcvičky atd. Ubytování je ve stanech
s celodřevěnou  podlahou,  dále  je  zajištěna  strava  5x  denně  včetně  pitného  režimu,  hygienické
podmínky zajištěny v souladu s vyhláškou Ministerstva zdravotnictví č. 106/2001 Sb., o hygienických
požadavcích na zotavovací akce pro děti, ve znění pozdějších změn.  

11. Téma celotáborové hry: Vikingové
12. Na  táboře  bude hlavním vedoucím Zdeňka Mikulová  (akreditované vzdělání  MŠMT pro  hlavního

vedoucího  dětského  tábora),  zástupce  hlavního  vedoucího  tábora  bude  Andrea  Michlíková
(akreditované  vzdělání  MŠMT  pro  hlavního  vedoucího  dětského  tábora);  zdravotní  dohled  bude
vykonávat Gabriela Harašímová a Lucie Brudná. Na táboře budou další vedoucí a instruktoři, kteří jsou
proškoleni v patřičných vzdělávacích kurzech v rámci spolku Pionýr. 

13. Návštěvy rodičů na táboře nebo neohlášené pozdější příjezdy či dřívější odjezdy dětí nejsou možné bez
předem sjednané výjimky. Beru na vědomí, že dítě smí být vydáno v průběhu tábora a po jeho skončení
pouze zákonným zástupcům, příp. jimi písemně zmocněnému zástupci.

14. Pokud i  přes  naše upozornění  budou mít  u sebe děti  MOBILNÍ TELEFONY, budou uschovány u
oddílového  vedoucího  s tím,  že  v době  odpoledního  klidu  jim  budou  rozdány  k jejich  případnému
využití. Po zbytek dne nebude dětem umožněno mobilní telefony užívat, a to z důvodu, že tím ruší
ostatní při táborové činnosti a při hrách. Ve velmi nutných případech můžete v době tábora volat na tel.
734 478 896 – Zdeňka Mikulová, 725 006 804 – Andrea Michlíková, nejlépe ve večerních hodinách.
Pokud bude s dítětem nějaký problém (nemoc, úraz, doslání zapomenutých věcí apod.),  ozveme se
sami.



15. Z pochopitelných důvodů nejsou na táboře povoleny alkoholické nápoje, tabákové výrobky či
psychotropní  nebo  návykové  látky,  ani  jejich  konzumace.  Porušení  tohoto  pravidla  bude
znamenat okamžité vyloučení účastníka z tábora, bez nároku vrácení peněz za zbytek pobytu.  

16. Další informace můžete získat telefonicky, přes e-mail nebo po dohodě při osobním setkání. 
17. Pokud jede vaše dítě s námi na tábor poprvé, doporučujeme vám zhlédnout webové stránky PS Šenov:

www.pssenov.pionyr.cz,  na kterých najdete úplné informace o naší  činnosti  a  táborech v minulých
letech  (fotogalerie),  nebo  náš  Facebook  -  Pionýr  Šenov.  Webové  stránky  celého  spolku  PIONÝR
najdete na www.pionyr.cz

18. Adresa na tábor: jméno a příjmení dítěte, LT Šenov, U Michalíků, 756 24 Bystřička. Neposílejte dětem
v balíčcích  žádné  sladkosti  (tyto  dostávají  na  táboře  téměř  denně)  a  potraviny  podléhající  zkáze.
Upozorňujeme,  že  balíčky  musí  projít  kontrolou  zdravotníka  nebo  oddílového  vedoucího
a nevyhovující potraviny budou z konzumace vyřazeny. 

19. Vzhledem k častým komplikacím v souvislosti  s  odhlašováním dětí  krátce  před táborem, byl
stanoven storno poplatek ve výši 50 % z ceny za tábor v případě odhlášení méně než 15 dní před
odjezdem. Výjimkou je pouze onemocnění dítěte. V takovém případě je nutno doložit lékařskou
zprávu – tím se pak storno poplatek ruší.


